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Anbieter  Themen Ansprechpartner_in E-Mail  Telefon 

Kreis Stormarn 
FD Familie und Schule  
Kinder- und Jugendschutz 
Mommsenstr. 11 
23843 Bad Oldesloe  
www.jugendschutz-stormarn.de 
 

Gewaltprävention 
Soziales Lernen 
Mobbing 
Rechtsextremismus 
Sexualpädagogik 
 
Ordnungsrechtl. Jugendschutz  

Petra Linzbach 
 
 
 
 
 
Christian Restin 
 

p.linzbach@kreis-stormarn.de 
 
 
 
 
 
c.restin@kreis-stormarn.de 
 

04531 1601204 
 
 
 
 
 
04531 1601290 

Kreisfachberatung Prävention  Kreisfachberatung Prävention 
Prävention alle Themen 
 

Janet Mitzkat mitzkatdbs@gmx.de 04532 50210 

Südstormarner Vereinigung für 
Sozialarbeit e.V. 
Scholtzstr. 13 b 
21465 Reinbek 
www.svs-stormarn.de 
 
Therapiehilfe e.V. 
Beratungsstelle Bad Oldesloe 
Mommsenstr. 7 
23843 Bad Oldesloe 
www.therapiehilfe.de 
 

Suchtprävention 
 

Martina Baehr (Primärprävention) 
 
Paul Binet (Sekundärprävention,  
Drugscouts) 
 
 
 
Juana Feistkorn-Schwiebert 
(Drugscouts) 
Susann Semmler 

m.baehr@svs-stormarn.de  
 
p.binet@svs-stormarn.de  
 
 
 
 
juana-feistkorn-
schwiebert@therapiehilfe.de 
susann-semmler@therapiehilfe.de 

040 7279266  
 
01732105935 
 
 
 
04531 1890617 
 

Institut für konstruktive 
Konfliktaustragung und Mediation 
(ikm) e.V. 
An der Alster 40 
20099 Hamburg 
www.ikm-hamburg.de 
 

Gewaltprävention 
Soziales Lernen 
Zivilcourage 
Mediation 

Seminaranfragen über Petra 
Linzbach 

info@ikm-hamburg.de 040 28006852 

Kreisjugendring Stormarn e.V. 
Grabauer Straße 19 
23843 Bad Oldesloe 
www.kjr-stormarn.de 
 

Medienpädagogik 
 
 

Ansgar Büter-Menke 
 
Olivia Förster 

bueter-menke@kjr-stormarn.de  
 
foerster@kjr-stormarn.der 

04531 885407 
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Anbieter  Themen Ansprechpartner_in E-Mail  Telefon 

Frauen helfen Frauen Stormarn e.V. 
Bahnhofstraße 12  
23843 Bad Oldesloe  
www.frauenhelfenfrauenstormarn.de 

Beratung / Seminare 
Selbstverletzendes Verhalten  
Essstörungen 

Anja Deloch 
 
Helke Miekley 

fhf-stormarn@t-online.de 04531 86772 

pro familia Beratungsstelle  
Große Straße 4 
22926 Ahrensburg 
www.profamilia.de 

 Beratung / Seminare 
Sexualität, Partnerschaft, 
Schwangerschaft, Verhütung  

Magdalena Thams 
 
Florian Bauer 

magdalena.thams@profamilia.de 
 
florian.bauer@profamilia.de 

04102 32966 

Evangelische Beratungsstelle 
Große Straße 16-20 
22926 Ahrensburg  
Ratzeburger Straße 26  
23843 Bad Oldesloe  
Lindenstraße 2 
22941 Bargteheide 
www.beratungsstelle-stormarn.de 

Erziehungs-, Familien- u. 
Lebensfragen  
Information / Beratung / 
Therapie 
 

-bei jeweiligen Standort erfragen info@beratungsstelle-stormarn.de 

 
 
 
04102 537 669 
 
04531 86437 
 
04532 24433 
 

Regionales Beratungsteam Lübeck 
Stadt Lübeck, Kreise Ostholstein, 
Stormarn und Herzogtum Lauenburg 
www.beranet-sh.de 

Information, Fortbildung, 
Vermittlung über rechtsextre-
me Ideologie, rechtsextreme 
Strukturen vor Ort  

Saskia Conradi u.a. 
 

rbt.luebeck@beranet-sh.de 
 

0451 7988418 

Polizeidirektion Ratzeburg  
Seestraße 12-14  
23909 Ratzeburg  
 
 

 
 

Veranstaltungen für Schul-
klassen, Lehrkräfte, Eltern 
Themen: Jugendkriminalität, 
Jugendschutz, Gewaltpräven-
tion, Schutz vor Kriminalität im 
Internet, Förderung der 
Medienkompetenz 

Gerd Dietel  
Leiter Sachgebiet Prävention 
 
 
 
 
 

Gerd.Dietel@polizei.landsh.de  
 
 
 
 
 
 

04541 8092140 
 
 
 
 
 
 

Institut für Qualitätsentwicklung 
Schulen Schleswig-Holstein (IQSH) 
Schreberweg 5 
24119 Kronshagen 
www.iqsh.de 

Suchtprävention 
 
Gewaltprävention 
 
Sexualpädagogik 

Heike Kühl-Frese 
 
Peter Brozio 
 
Christa Wanzeck-Sielert 

heike.kuehl-frese@iqsh.de 
 
gewaltprävention@iqsh.de.  
 
christa.wanzeck-sielert@iqsh.de 

0431 5403309 
 
0431 5403346 
 
0431 5403243 
 

hast-du-stress.de Internet-Beratungsangebote 
für Kinder / Jugendliche 

Informationen zum Konzept:  
Petra Linzbach 

p.linzbach@kreis-stormarn.de 04531 1601204 

 

mailto:rbt.luebeck@beranet-sh.de

